
Svijany
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.572584N, 15.063867E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 269 ha

Počet obyvatel: 320 PSČ: 463 46

Adresa URL: www.obecsvijany.cz

Památky a zajímavosti Svijany
Svijanský zámek
Svijanský zámek byl postaven před rokem 1565. Zámek častokrát měnil majitele a až v roce 1565, za držby
pana Jaroslava z Vartenberka, došlo k velkým změnám v jeho vzhledu. Zámek se po konfiskacích dostal v 17.
století do majetku Maximiliana Valdštejna. Po Valdštejnech vlastnili zámek Rohanové, za kterých byl
přiřazen k panství Sychrov. Při posledních stavebních úpravách byla dána zámku fasáda, která
kompletně smazala jeho renesanční podobu. V roce 1768 byla zámecká síň přestavěna v kapli a dostala
výzdobu nástěnnými malbami, které jsou viditelné dodnes. Bohužel v dnešní době je zámek
nepřístupný.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10280/svijany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 07:45:26


